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Sammanfattning 

Hallands kulturstrategi och kulturplan 2021–2024 antogs av Regionfullmäktige i 
december 2020. Den är en av tre genomförandestrategier under den regionala 
utvecklingsstrategin Halland –Bästa livsplatsen.  

Hallands kulturstrategi följs upp utifrån följande områden: samverkan med 
kommunerna, professionella konstnärer och kulturskapare och folkbildning och 
idéburna organisationer samt kulturstrategins strategiska utvecklingsområden. För 
2022 når Region Halland måluppfyllelse fullt ut för sex av de åtta strategiska 
utvecklingsområdena och delvis för två.  
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Samarbetet med länets kommuner når delvis måluppfyllelse då vissa av de gemensamma 
prioriteringarna är för övergripande för att följa upp på ett adekvat sätt. 
 
Samverkan med professionella konstnärer och kulturskapare samt folkbildningen och idéburna 
organisationer sker strukturerat och når full måluppfyllelse. 
 
Sex av åtta strategiska utvecklingsområden går enligt plan och når full måluppfyllelse; Breddat 
deltagande i kulturlivet, Digital kulturutveckling, Fristadskonstnär, Kultur och samhällsbyggnad, 
Kulturella och kreativa näringar samt Samverkan med omvärlden.  
 
De strategiska utvecklingsområdena Barn och ungas rätt till kultur samt Kultur och hälsa når 
delvis måluppfyllelse. Båda områdena är sektorsövergripande där kulturområdets rådighet 
över måluppfyllelsen är begränsad då skolan respektive hälso- och sjukvården har det 
övergripande ansvaret.  
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Samverkan med kommunerna 

Samverkan mellan Region Halland och kommunerna är en förutsättning för att 
förverkliga innehållet i Hallands kulturstrategi och kulturplan 2021–2024.  

Resultat  
Vissa av de prioriteringar Region Halland och kommunerna har tagit fram 
gemensamt är mycket övergripande, vilket gör det svårt att avgöra hur framgångsrikt 
samarbetet har varit. Andra prioriteringar är mer avgränsade, där framgår 
positionsförflyttningar tydligare. Exempelvis har insatser för kompetenshöjning skett 
inom området gestaltad livsmiljö och respektive aktör har flyttat fram positionerna 
inom området.  

En större gemensam satsning har gjorts för att utveckla Halland till en av Sveriges 
mest attraktiva konstregioner. En handlingsplan har tagits fram och samarbete sker 
med Visit Halland. Gemensam information om konstaktörer har producerats och 
planering sker inför gemensamt utställningstema 2025. 

Ett utvecklingsarbete genomfördes även kring barn och ungas möjligheter att 
uppleva och skapa kultur. Samarbetet innebar förbättringar kring målgrupp, minskad 
administration och dylikt men nådde inte hela vägen fram till målet om alla barns och 
ungas rätt att ta del av alla konstformer. 

Språkstart Halland genomfördes under 2022 i Hylte kommun samt delar av 
Halmstads och Kungsbacka kommuner. 

Måluppfyllelse 

          Regionen når delvis måluppfyllelse.  

Utmaningar 
Samarbetet mellan region och kommuner kräver tydlighet i såväl målsättningar som 
uppdrag till de parter som ska genomföra utvecklingsarbetet. Inför kommande 
kulturstrategi och kulturplan är ambitionen att ha väl avgränsade samarbetsområden 
och tydliggöra en välfungerande genomförandestruktur.  

Rekommendationer inför Mål och budget  
Arbetet fortgår i enlighet med kulturstrategin, det finns därför inga behov av 
ytterligare rekommendationer inför Mål och budget.   
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Professionella konstnärer och kulturskapare 

Professionella kulturskapare skapar konstnärlig utveckling och kulturella händelser 
som bidrar till en mångfald av perspektiv och uttryckssätt i samhället.  

Resultat  
Under året har finansiella förstärkningar av de halländska kulturinstitutionerna skett 
enligt plan.  

Det strukturerade samarbetet med professionella konstnärer och kulturskapare har 
fortsatt genom samrådet för professionella kulturskapare och forumet Kultur o.s.v.  

Den översyn av regionens stödsystem som påbörjades i form av en extern utredning 
2021 landade under året i beslut om nya riktlinjer för kulturstöd. Beslutet låg i linje 
med utredningens rekommendationer och innebär en ökad transparens och 
rättssäkerhet gällande stödformerna. De nya kulturstöden implementeras under 2023. 

För att förbättra möjligheterna till kompetensutveckling för professionella 
kulturskapare ingick Region Halland under året en treårig överenskommelse med 
Kulturakademin. Verksamheten innebär skräddarsydda utbildningsinsatser utifrån de 
behov som finns hos länets kulturinstitutioner och professionella kulturskapare. 

Måluppfyllelse 

          Regionen når full måluppfyllelse.  

Utmaningar 
De krisstöd som fördelades av stat, regioner och kommuner under pandemin 
mildrade pandemins negativa effekter på kulturområdet. Kulturområdet har dock 
inte återhämtat sig fullt efter pandemin. Krisstöden brukas fortsatt under 2023 men 
därefter återgår budgetar och stödformer till den nivå de var före pandemin. Detta 
kommer att påverka kulturområdet då det fortsatt finns pandemirelaterade 
utmaningar.  

Rekommendationer inför Mål och budget  
Arbetet fortgår i enlighet med kulturstrategin. Med anledning av utmaningen ovan är 
det angeläget att fortsätta den nära dialogen med länets professionella konstnärer och 
kulturskapare. Detta för att säkerställa goda förutsättningar för målgruppen att leva 
och verka i Halland.  
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Folkbildning och idéburna organisationer 

Folkhögskolor, studieförbund och idéburen sektor är aktörer i det halländska 
folkbildningsarbetet som skapar förutsättningar för enskilda personer att tillsammans 
med andra öka sin personliga kunskap och bildning.  

Resultat  
Region Halland har under 2022 inlett arbetet med att utveckla former för 
återkommande dialog med distriktsorganisationer med verksamhet i Halland. Forum 
finns i dagsläget för idrottsrörelsen samt studieförbunden.  

Sedan 2019 samarbetar Region Halland och den idéburna sektorn inom ramen för 
den Halländska överenskommelsen. Dialogen och samarbetet fungerar väl. Vissa 
aktörer hade förväntat sig knutna utvecklingsmedel till överenskommelsen. 
Samarbetet utgår emellertid från Region Hallands ordinarie stöd till idéburen sektor. 
Därutöver kan överenskommelser tecknas med olika organisationer för särskilda 
uppdrag.  

Måluppfyllelse 

          Regionen når full måluppfyllelse.  

Bedömningen är att full måluppfyllelse kommer att nås under strategiperioden. 

Utmaningar 
Dialogen mellan offentlig sektor och idéburen sektor kräver förståelse för varandras 
förutsättningar. Förståelsen har ökat successivt under arbetets gång.  

Rekommendationer inför Mål och budget  
Arbetet fortgår i enlighet med kulturstrategin, det finns därför inga behov av 
ytterligare rekommendationer inför Mål och budget.  
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Barn och ungas rätt till kultur 

Alla barn och unga i Halland har rätt till ett rikt kulturliv med möjlighet till 
upplevelser och eget skapande. 

Resultat 
2021 påbörjades ett utvecklingsarbete kring det regionala subventionssystemet för 
kultur för barn och unga tillsammans med kommunerna. Under 2022 genomfördes 
justeringar i subventionssystemet. Målgruppen ändrades för att nå hela gymnasiet, 
subventionering av resor till/från kultur lades in och subventionen ökade för 
program särskilt framtagna för barn och unga med funktionsvariationer. Efter 
Rysslands invasion av Ukraina gjordes även en Ukrainasatsning riktade mot de 
kommuner som tog emot krigsdrabbade barn. Utöver detta inleddes ett aktivt arbete 
med barnrätt genom kompetensutveckling och framtagande av handlingsplan.  

Måluppfyllelse 

          Regionen når delvis måluppfyllelse. 

 

Restriktionerna efter pandemin lyftes först i mars 2022. Trots detta syns en tydlig 
uppgång kring hur många barn som nåddes av subventionerna under fjolåret. De låga 
andelarna i Kungsbacka och Laholm beror på begränsade kommunala budgetar.  

Utmaningar 
Skolan är den enda arenan där alla barn samlas. Det innebär att ett strukturerat arbete 
för att säkerställa en likvärdig tillgång till kultur är beroende av skolan. Denna 
likvärdighet påverkas av kommunala budgetar för kultur i skolan, hantering av 
friskolor och gymnasieskolor samt hur arbetet organiseras lokalt. En annan utmaning 
är att det saknas ett samordnat barnrättsarbete inom Region Halland.  

Rekommendationer inför Mål och budget  
Säkerställ ett strukturerat och koncernövergripande barnrättsarbete för att nå 
lagkraven enligt barnkonventionen.  
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Breddat deltagande i kulturlivet 

I Halland ska alla människor ha möjligheten att vara delaktiga i kulturlivet. Ingen ska 
lämnas utanför. 

Resultat 
Under 2022 genomfördes flera kompetenshöjande insatser kring breddat deltagande. 
Ett kreativt internat för målgruppen kultursamordnare och bibliotekarier 
genomfördes med breddat deltagande för barn och unga som tema. 
Regionbiblioteket föreläste om maktfrågor för kommunerna och internt gavs 
föreläsningar kring breddat deltagande på en arbetsplatsträff.  

Region Halland har en överenskommelse med kommunerna och Hallands 
Bildningsförbund kring kultur för äldre och ställer krav på regionala kulturaktörer 
med statsbidrag kring tillgänglighet.  

Det görs även riktade insatser för målgrupper som inte nås av kultur i lika hög 
utsträckning som andra, exempelvis Reppa din ort på mindre orter, Allt mer – en 
mötesplats för unga med psykisk ohälsa samt Systrarna för jämlikt deltagande i 
musiklivet. 

Folkbibliotekens nätverk kring nationella minoriteter har varit i Malmö på 
fortbildning i samband med utställningen Auschwitz Not long ago. Not far away. 

Måluppfyllelse 

          Regionen når full måluppfyllelse.  

Målen att höja kompetensen och stärka vissa målgruppers tillgång till kultur bedöms 
nås under strategiperioden.  

Utmaningar 
Myndigheten för kulturanalys släppte 2023 rapporten Att bredda deltagandet i kulturlivet. 
Rapporten visar att hindren för att nå breddat deltagande bottnar i socioekonomiska 
och demografiska faktorer samt geografiska avstånd, bristande logistik och sårbar 
nationell infrastruktur. Dessa faktorer kan inte kulturpolitiken ta ansvar för att 
förändra. Ytterligare hinder, enligt rapporten, är kulturområdets begränsade 
ekonomiska resurser samt en kulturpolitisk inriktning som i viss utsträckning 
fungerar exkluderande i relation till de skillnader som finns i befolkningens 
preferenser. De konstaterar samtidigt att ambitionen att bredda deltagandet måste 
balanseras mot kulturpolitikens uppgift att finansiera kultur som anses värdefull, men 
som samtidigt inte klarar sig på en kommersiell marknad. 

Rekommendationer inför Mål och budget  
Frågan kring breddat deltagande är komplex och behöver undersökas ytterligare inför 
framtagande av ny kulturstrategi i Halland. 



8 
 

Digital kulturutveckling 

Kultur, liksom allt annat i samhället, påverkas av digitaliseringen. Det kan handla om 
distribution av kultur, om digitala verktyg i produktion av kultur eller om möjligheten 
att bo och verka som utövande konstnär med god tillgång till uppkoppling med hög 
kapacitet. Det kan handla om möjligheten att digitalisera arkiv och samlingar och om 
vem som kan ta del av dessa. 

Resultat 
Region Halland driver projektet SPOK (samtida produktion och konsumtion) Halland som 
är en digital plattform som samlar och sprider kunskap om lokala tillverkare och 
möjliggör samverkan mellan lokala formgivare och tillverkare.  

Halland har under 2022 gått med i satsningen litteraturkartan.se. Litteraturkartan 
synliggör litterära personer och berättelser i Halland.  

Utöver detta har en digitaliserad intresseanmälan för det subventionerade utbudet för 
barn och unga tagits fram.  

Insatser har även genomförts för att öka den digitala kompetensen. Bland annat har 
föredrag anordnats för folkbiblioteken kring cybersäkerhet och desinformation. Ett 
utbildningsmaterial har även tagits fram kring informationsfrihet, säkerhet och 
integritet när det gäller internethantering på bibliotek tillsammans med Västra 
Götalandsregionen.  

Samtal pågår utöver detta tillsammans med kommunerna kring tillgången till teknisk 
utrustning. 

Måluppfyllelse 

          Regionen når full måluppfyllelse.  

Utmaningar 
Den digitala klyftan mellan invånare som kan respektive inte kan manövrera den 
digitala tekniken ökar allt mer. Detta beror bland annat på brist på tillgång till teknik. 
Förutsättningarna i de halländska kommunerna är olika, vissa kommuner är långt 
framme, andra inte. Biblioteken tar stort ansvar för den digitala klyftan men det finns 
behov av att staten tar ett samlat grepp kring frågan.  

Rekommendationer inför Mål och budget  
Arbetet fortgår i enlighet med kulturstrategin, det finns därför inga behov av 
ytterligare rekommendationer inför Mål och budget.  
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Fristadskonstnär 

Yttrandefriheten ska stärkas och försvaras. Genom samarbete mellan Region Halland 
och intresserade kommuner ska Halland erbjuda fristad där förföljda konstnärer kan 
utöva sitt konstnärskap. 

Resultat 
December 2020 – oktober 2022 var en afghansk filmskapare fristadskonstnär genom 
ett samarbete mellan Falkenbergs kommun och Region Halland. Förberedande 
arbete skedde från 2017. Fristäder är en internationell insats för att stödja förföljda 
konstnärer som inte kan utöva sin konst i det egna hemlandet. I Sverige finns sedan 
tidigare 25 fristäder.  

Hallands första period som konstnärlig fristad avslutades 2022. Efter detta 
konstaterades att det inte finns förutsättningar att fortsätta arbetet i dagsläget.  

Måluppfyllelse 

          Regionen når full måluppfyllelse.  

Rekommendationer inför Mål och budget  
Arbetet genomfördes i enlighet med kulturstrategin och har nu avslutats. Det finns 
därför inga behov av ytterligare rekommendationer inför Mål och budget.  

 

  



10 
 

Kultur och hälsa 

Kultur och hälsa är ett tvärsektoriellt område där konst och kultur används för 
sjukdomsförebyggande och läkande processer. 

Resultat 
En modell för kulturaktiviteter som stöd för rehabilitering har tagits fram och 
presenterats för både länets kommuner och internt inom hälso- och sjukvården. 
Sedan 2020 har pilotprojekt genomförts i samarbete med arbetsmarknadsenheten i 
Laholms kommun. Samverkan med FoU Halland och Högskolan i Halmstad om 
forskning kring pilotprojekten har inte genomförts under året. 

Samverkan med folkhälsoområdet pausades under 2022 med anledning av 
omorganisation av uppdraget inom Region Halland.  

Specifika insatser kring kultur och hälsa har genomförts. I Laholm anordnades en 
konferens kring kultur och hälsa med deltagare från alla kommuner. Arrangemanget 
Psyklyftet som uppmärksammar kulturens positiva inverkan på individers hälsa har 
återigen utförts. Utöver detta har även projektet Hör och gör som arbetat med slöjd för 
grupper som vanligtvis är svårare att nå - barn med funktionsnedsättningar, 
nationella minoriteter, döva med flera. 

Måluppfyllelse 

          Regionen når delvis måluppfyllelse.  

Utmaningar 
Den psykiska ohälsan ökar och det finns en bristande regional samordning kring 
förebyggande och rehabiliterande arbete med stöd av konst och kultur. För att nå 
framgång i arbetet krävs fördjupad samverkan mellan hälso- och sjukvården, 
regionkontoret, Kultur i Halland och kommunernas berörda enheter.  

Rekommendationer inför Mål och budget  
För att utveckla ett framgångsrikt arbete med kultur och hälsa behöver likalydande 
uppdrag lämnas till flera nämnder.   
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Kultur och samhällsbyggnad 

Inom kulturområdet finns resurser och kompetenser som bör tillvaratas i samband 
med stads- och samhällsplaneringsprocesser. Ambitionen är att medverka till att det 
skapas en helhetssyn på formandet av människans livsmiljö. Fler ska få leva och bo i 
inkluderande, väl gestaltade och långsiktigt hållbara miljöer. 

Resultat 
I juni 2022 beslutade Sveriges riksdag att ge Region Halland i uppdrag att arbeta med 
regional fysisk planering. Den regionala fysiska planeringen ska omfatta frågor av 
betydelse för den fysiska miljön i ett län och ge vägledning för beslut om 
översiktsplaner, detaljplaner och områdesbestämmelser.  

Under 2022 har projektplanering och rekrytering av projektledare för projektet 
Gestaltad livsmiljö genomförts inom förvaltningen kultur och skola. Arbetet sker i nära 
samarbete med Regionkontoret, avdelningen Samhällsplanering. Projektet är treårigt 
och pågår till och med 2025. 

Måluppfyllelse 

          Regionen når full måluppfyllelse.  

Arbetet sker i enlighet med kulturstrategin men kommer att fortsätta till och med 
2025. 

Rekommendationer inför Mål och budget  
Arbetet fortgår i enlighet med kulturstrategin, det finns därför inga behov av 
ytterligare rekommendationer inför Mål och budget.  
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Kulturella och kreativa näringar 

En av Region Hallands uppgifter är att stötta företag som vill utvecklas och växa på 
ett hållbart sätt. De insatser som görs för kulturella och kreativa näringar 
kompletterar och samverkar med de insatser som görs nationellt och lokalt. 

Resultat 
För att öka kunskapen kring de kulturella och kreativa näringarna har statistiken på 
området uppdaterats tillsammans med regionkontoret. Underlaget har sedan 
förmedlats till såväl Hallands kommuner som Regionsamverkan Sydsverige. Två 
konferenser genomfördes inom Regionsamverkan Sydsverige för att påverka samt 
presentera förslaget till den nationella strategin Kreativa Sverige.  

Tillsammans med Sveriges Kulturskoleråd arrangerade Kultur i Halland en konferens 
i Varberg för att diskutera kulturskolans betydelse för de kulturella och kreativa 
näringarna. Konferensen blev startpunkten för ett nätverk med syfte att fortsätta 
stimulera samarbeten mellan kulturskolan och de kulturella och kreativa näringarna. 

Under 2022 avslutades EU-projektet VIAkub Halland. Projektet vände sig till företag 
och andra aktörer inom kultur, utbildning och besöksnäring som fick testa olika nya 
digitala verktyg och utforska de möjligheter tekniken ger för utveckling av tjänster 
och produkter. Efter projektet har all teknisk utrustning och viss kompetens flyttats 
över till Hallands innovationsarena HighFive där företag kan fortsätta 
utvecklingsarbetet.  

Måluppfyllelse 

          Regionen når full måluppfyllelse.  

Utmaningar 
Att arbeta sektorsövergripande kan vara en utmaning men samarbetet mellan kultur 
och näringsliv fungerar väl inom Region Halland. Samarbete kring konkreta insatser 
lyfts som en framgångsfaktor. Det finns dock behov av att öka och stödja det 
sektorsövergripande samarbetet på kommunal och nationell nivå. Det är av särskild 
vikt att titta på helheten gällande stödformer så att aktörer inte faller mellan stolarna. 

Rekommendationer inför Mål och budget  
Arbetet fortgår i enlighet med kulturstrategin, det finns därför inga behov av 
ytterligare rekommendationer inför Mål och budget. 
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Samverkan med omvärlden 

Förmågan att utveckla nya arbetssätt, agera gemensamt och komplettera varandra 
kommer att vara framgångsfaktorer för att möta välfärdsutmaningar och nyttja 
resurser strategiskt och hållbart.  

Resultat 
Samarbetet inom Regionsamverkan Sydsverige har fortgått under 2022 i form av 
såväl utvecklingsarbete inom olika konstområden som påverkansarbete kring 
statsbidrag till interregional samverkan samt beredning inför remissvar kring 
återstartsutredningen och Kreativa Sverige. I januari 2023 kom besked om att 
Sydsverige får ett nytt årligt statsbidrag om 1,8 miljoner kronor för samarbetet.  

Region Hallands befintliga residensverksamhet har utvecklats vilket har inneburit 
fördjupade arbeten, bättre villkor för konstnärerna och bättre konstnärliga resultat. 
Vad gäller residens inom nya områden är mycket av arbetet planerat att ske under 
2023.  

De internationella nätverken återstartades 2022 efter pandemin och ett samarbete 
med Québec har påbörjats.  

Kultur och skola arbetar aktivt med att minska de klimatbelastande resorna genom 
att välja kollektiva färdmedel och bruka digitala mötesformer.  

Måluppfyllelse 

          Regionen når full måluppfyllelse.  

Utmaningar 
Det finns en målkonflikt mellan ett utökat internationellt samarbete och att minska 
klimatbelastande resor. Här undersöker Region Halland möjligheten att samverka 
med kringliggande regioner så att internationella akter kan besöka fler platser när de 
väl är i Halland.  

Bristen på laddstolpar innebär en utmaning för att minska klimatbelastande resor.  

Rekommendationer inför Mål och budget  
Arbetet fortgår i enlighet med kulturstrategin, det finns därför inga behov av 
ytterligare rekommendationer inför Mål och budget.  
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